平成 30 年 12 月吉日

お客様 各位

KEGG に関するデータのご報告に関するご案内

拝啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、今日まで KEGG(Kyoto Encyclopedia of Genes and Genomes)の権利を有する有限会

社パスウェイソリューションズ様とヒューマン・メタボローム・テクノロジーズ株式会社

は、KEGG のデータを利用するため契約を結んでおり、弊社は正規プロバイダーとして解

析結果報告書等に KEGG ID などを記載しております。しかしながら、2018 年 12 月末を

もってパスウェイソリューションズ様との契約が終了することになり、以下のような変更

を行うこととなりました。

 ・報告書における KEGG ID を PubChem の CID に変更

 Pubchem とは、米国立生物工学情報センター(NCBI)によって維持管理されて

いる化学分子 DB です。80 以上の DB が供給元となっており数百万の化合物

構造が収載されております。

誠に勝手ではございますが、ご理解いただきますと共に、今後ともご愛顧賜わりますよう

お願い申し上げます。

敬具

ヒューマン・メタボローム・テクノロジーズ株式会社

メタボロミクス事業カンパニー 執行役員 永嶋 淳